
Управление культуры и спорта администрации муниципального района 

«Сыктывдинский» Республики Коми 

ПРИКАЗ 

от 30 декабря 2022 года № 85 -ОД 

Об утверждении значений базовых нормативов затрат, значений отраслевого и 

территориального корректирующих коэффициентов, значений нормативных затрат на 

оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями культуры, 

образования, физкультуры и спорта в сфере культуры, функции и полномочия учредителя 

которых осуществляет У правление культуры администрации муниципального района 

«Сыктывдинский» Республики Коми 

Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказа начальника 

управления культуры администрации муниципального района «Сыктывдинский» 

Республики Коми от 30.12.2022г № 86-ОД «Об утверждении Порядка формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ), финансового 

обеспечения муниципального задания и предоставления субсидий муниципальным 

учреждениям культуры, образования, физкультуры и спорта в сфере культуры, функции и 

полномочия учредителя которых осуществляет Управление культуры администрации 

муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У твердить согласно приложению на 2023 год: 
1) значения базовых нормативов затрат по отношению к бюджетным и автономным 

учреждениям; 

2) значение отраслевого корректирующего коэффициента по отношению к 

бюджетным и автономным учреждениям; 

3) значение территориального корректирующего коэффициента по отношению к 
бюджетным и автономным учреждениям; 

4) значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) по 

отношению к бюджетным и автономным учреждениям. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и применяется при расчете 
финансового обеспечения на выполнение муниципального задания в 2023 году. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

/ 

Начальник управления / ~ А.И. Порошкин 
1 

1/ 


